
ZARZĄDZENIE NR 119/2024 
WÓJTA GMINY MIEDŹNO 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491) oraz § 3 ust. 1 uchwały  Nr 348/L/2010 Rady Gminy Miedźno z dnia 
29 października 2010 r. (Dz.Urz.Woj. Śl. nr 250 poz. 3857) w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
Gminy Miedźno w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym poddany zostaje projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 16 grudnia do 26 grudnia 2024 r. 

§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno oraz 
na stronie internetowej Gminy Miedźno, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno treści projektu 
uchwały, o którym mowa w § 1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wniesieniu wniosków i uwag do treści projektu uchwały wymienionego w § 
1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1491). 

§ 5. 1. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy Miedźno lub przekazać drogą 
elektroniczną na adres ug@miedzno.pl   w terminie określonym w § 2 na formularzu stanowiącym załącznik nr 
2 do zarządzenia. 

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane w toku 
procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Miedźno 
 
 

Ewelina Stobiecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E825AE1-35D0-424D-99ED-4434FACDB88E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

Wójta Gminy Miedźno z dnia 09.12.2024 r. 

 

UCHWAŁA NR ___/___/2024 

RADY GMINY MIEDŹNO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają: 

1) odpłatność - kwota należna od osoby za pobyt w Ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych; 

2) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust 4 ustawy o pomocy społecznej; 

3) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 

osoby w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

4) osoba bezdomna – osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

stanowi iloczyn wysokości miesięcznego dochodu osoby korzystającej z danej formy pomocy oraz wskaźnika 

odpłatności ustalonego w %, o których mowa w tabelach określonych w § 3 ust. 2 uchwały. Miesięczną kwotę 

odpłatności dzieli się przez liczbę dni w miesiącu i mnoży się przez liczbę dni pobytu osoby korzystającej 

z pomocy w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.   

2. Wskaźniki odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami określa poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony 

w % odpowiedniego kryterium 

dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażonej w % w stosunku do 

jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

do 100 % 30 % 50 % 

powyżej 100 % do 150 % 50 % 70 % 

powyżej 150 % do 200 % 75 % 80 % 

powyżej 200 % do 250 % 90 % 90 % 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 119/2024

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 10 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E825AE1-35D0-424D-99ED-4434FACDB88E. Podpisany Strona 1



powyżej 250 % 100 % 100 % 

3. Wskaźniki odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz ośrodkach 

wsparcia innych niż schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami określa 

poniższa tabela: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % 

odpowiedniego kryterium 

dochodowego 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % 

w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu  

Ośrodki wsparcia (inne niż schroniska dla osób bezdomnych, 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) oraz 

mieszkania treningowe lub wspomagane 

powyżej 100 % do 150 % 30 % 

powyżej 150% do 200 % 60 % 

powyżej 200 % do 250 % 80 % 

powyżej 250 % 100 % 

§ 4. Traci moc uchwała nr 321/XLIX/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i za pobyt w ośrodkach 

wsparcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedźno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E825AE1-35D0-424D-99ED-4434FACDB88E. Podpisany Strona 2



 

 

Uzasadnienie 

Projektowana uchwała zastępuje dotychczas obowiązująca uchwałę tj.:  

uchwałę nr 321/XLIX/2023 Rady Gminy Miedźno z dnia 19 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych i za pobyt w ośrodkach 

wsparcia. 

Projektowana uchwała czyni zadość zmianie ustawy o pomocy społecznej dokonanej ustawą z dnia 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz  niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693). 

Chodzi tu o zmianę art. 53 ustawy o pomocy społecznej, w którym wyrazy „mieszkania chronione” zastąpiono  

mieszkaniami treningowymi lub wspomaganymi. Uzasadnieniem są też wskaźniki odpłatności przy wzroście 

kryterium dochodowym w pomocy społecznej czyniącym wyłom od zasady nieodpłatności pobytu w ośrodku 

wsparcia osób których dochód nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego. Opłaty te mogą wynosić 

maksymalnie 30% dochodu osoby za ośrodek wsparcia bez usług opiekuńczych i 50% dochodu osoby za 

ośrodek wsparcia z usługami opiekuńczymi. Metodologia przyjęta w uchwale oparta jest na wyodrębnieniu w § 

3 ust.2 zasad dotyczących schronisk dla osób bezdomnych, zaś w § 3 ust. 3zasad dotyczących ośrodków 

wsparcia oraz mieszkań treningowych lub wspomaganych. Zapewnia to kompleksową regulację zawartą 

w jednym akcie prawnym, co uławia stosowanie prawa.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E825AE1-35D0-424D-99ED-4434FACDB88E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 119/2024 

Wójta Gminy Miedźno 

z dnia 10 grudnia 2024 r. 

Wzór formularza zgłaszania uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych. 
Termin konsultacji od od 16 grudnia 2024 r. do 26 grudnia 2024 r. 

Informacja o zgłaszającym 

Nazwa i adres podmiotu 
 

 

Imię i nazwisko osoby uprawnionej do 
reprezentowania podmiotu 
 

 

E-mail 
 

 

Tel. 
 

 

Zgłaszane uwagi i wnioski 

Część dokumentu, do którego 
odnosi się uwaga lub wniosek 
 

Treść uwagi Uzasadnienie uwagi 

   
   
   
   
   
   
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E825AE1-35D0-424D-99ED-4434FACDB88E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 119/2024 WÓJTA GMINY MIEDŹNO z dnia 10 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wzór formularza zgłaszania uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.Termin konsultacji od od 16 grudnia 2024 r. do 26 grudnia 2024 r.


